СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	7 сентября 2017 года
	№ 178

село Каргасок

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Каргасокском сельском поселении
В целях совершенствования бюджетного процесса Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21 февраля 2008 года № 19, следующие изменения:
1) в пункте 10 статьи 5 слова «и видов расходов» исключить;

2) в пункте 51 статьи 7 слова «, видов расходов» исключить;

3) статью 14 дополнить частью 1 следующего содержания:

«1. Проект решения о бюджете должен содержать основные характеристики бюджета Каргасокского сельского поселения и сведения (показатели), предусмотренные частями 1 и 2 статьи 15 настоящего Положения.»;
4) статью 15 включить в главу 4 и изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Требования к содержанию решения о бюджете Каргасокского сельского поселения
1. В решении о бюджете Каргасокского сельского поселения должны содержаться основные характеристики бюджета Каргасокского сельского поселения: прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каргасокского сельского поселения, общий объем расходов бюджета Каргасокского сельского поселения и дефицит (профицит) бюджета Каргасокского сельского поселения, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Томской области и настоящим Положением.
2. Решением о бюджете Каргасокского сельского поселения утверждаются (путем включения в текст решения о бюджете либо в текст приложений к решению о бюджете):

1) перечень главных администраторов доходов бюджета;

2) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каргасокского сельского поселения по группам и подгруппам;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов;
4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов;

5) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (в составе которой устанавливается перечень главных распорядителей средств бюджета Каргасокского сельского поселения);

6) публичные нормативные обязательства Каргасокского сельского поселения);
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств (в случае, если нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области или Каргасокского сельского поселения установлены
7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

8) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

9) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

10) верхний предел муниципального внутреннего долга, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

11) перечень и объёмы финансирования муниципальных программ;

12) прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Каргасокского сельского поселения (в случае, если в очередном финансовом году планируется приватизация муниципального имущества);

13) программа муниципальных гарантий Каргасокского сельского поселения (в случае, если в очередном финансовом году планируется предоставление муниципальных гарантий);

14) программа муниципальных внутренних заимствований (в случае, если в очередном финансовом году планируется осуществление муниципальных внутренних заимствований);
15) положение о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета Каргасокского сельского поселения, устанавливающее цели, на которые может быть предоставлен бюджетный кредит, условия и порядок предоставления бюджетных кредитов, а также ограничения по получателям (заемщикам) бюджетных кредитов;
16) предельная штатная численность и фонд оплаты труда работников казённых учреждений.
3. Решением о бюджете Каргасокского сельского поселения может быть предусмотрено использование доходов бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых к введению (отражению в бюджете) начиная с очередного финансового года, на цели, установленные решением о бюджете Каргасокского сельского поселения, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов бюджета.»;
5) в статье 17:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Каргасокского сельского поселения должны быть представлены:

1) пояснительная записка к проекту бюджета;

2) направленияосновные  бюджетной и налоговой политики Каргасокского сельского поселения;

3) предварительные итоги социально-экономического развития Каргасокского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

4) прогноз социально-экономического развития Каргасокского сельского поселения;

5) утвержденный Администрацией Каргасокского сельского поселения среднесрочный финансовый план;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) сведения о верхнем пределе муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета Каргасокского сельского поселения на текущий финансовый год;

9) реестр источников доходов бюджета Каргасокского сельского поселения;

10) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта) (в случае, если проектом решения о бюджете предусмотрено утверждение распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности).»;
пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

1) отсутствия в проекте решения основных характеристик бюджета и сведений (показателей), предусмотренных частями 1 и 2 статьи 15 настоящего Положения;

в пункте 2 части 3 слова «статьей 1842 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «частью 2 настоящей статьи».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                                                Д.Б. Соколов

Глава Каргасокского сельского поселения                                                                          Д.Е. Барышев